

MANDAT ARBEIDSGRUPPE/PROSJEKT

Arbeidsgruppe/prosjekt: Tidlig fase/tidlig involvering

Bakgrunn	Allerede fra tidlig utredningsfase, og videre gjennom planlegging, prosjektering og utførelse, skal målet være å velge løsninger som reduserer faren for skader og ulykker for arbeidstakerne som skal utføre arbeidet. Det er viktig med fokus på planlegging av arbeidet for å unngå ulykker i bygge- og anleggsprosjekter. Utførende kan finne dette utfordrende da det kan være manglende tilrettelegging for sikring på arbeidsstedet. Byggherreforskriften stiller nå tydeligere krav til de prosjekterende om å ivareta sikkerheten til utførende gjennom hele bygge- eller anleggsprosessen.
Formål:	Finne kostnadseffektive verktøy som hjelper byggherren og prosjekterende i planleggings- og bestillingsfasen i å eliminere forhold som kan lede til usikkert arbeid i høyden. Verktøy skal hensynta entreprenørenes behov, samt hjelpe byggherrer og prosjekterende å overholde krav gitt i Byggherreforskriften.
Oppgave:	Arbeidsgruppen skal se på hvordan man i tidlig fase kan innlemme tiltak som skal motvirke fare for fall. Gruppen skal <ul style="list-style-type: none"> • Kartlegge arbeid rundt tidlig involvering i andre arbeidsgrupper eller andre relevante fora • Kartlegge de vanligste løsninger rundt tilrettelegging for sikring av personell • Ha dialog med parter og leverandører som er en naturlig del av prosjektering • Vurdere allerede etablerte løsninger. • Komme med forslag til et verktøy for å sikre tidlig involvering/prosjektering. • Samarbeide med andre relevante grupper for å innhente høyderelaterte innspill •
Etablert:	2022
Deltakere:	Deltakere bør ha kompetanse på valg av løsninger og innen tidlig involvering. Videre er det viktig med bredde i gruppen for å ivareta de ulike ståsted i bransjen. Eksempler på tilhørighet: <ul style="list-style-type: none"> • Byggherrer • Prosjekterende • Arkitekter • Bransjeorganer • Arbeidsgiverorganisasjoner (BNL, EBA, MEF osv) • Arbeidstakerorganisasjoner (Fellesforbundet, Norsk Arbeidsmandsforbund, RVO) • Entreprenører og andre utførende fag • Myndigheter

	<ul style="list-style-type: none"> • Brukere/fagarbeidere
Arbeidet ledes av:	
Aktiviteter/arbeidsform/plan for arbeidet:	Ha jevnlige møter med fokus på produksjon. Arbeidsgruppen rapporterer til styringsgruppen. Bør ha møte minst hver annen måned. Gruppen velger selv arbeidsform
Tidsplan:	2023 -
Resultater/produkter:	<ul style="list-style-type: none"> • Resultatet skal kunne brukes som et effektivt verktøy for byggherrer, prosjekterende, arkitekter, entreprenører og myndigheter. • Resultatet skal omfatte både oppføring og drift. • Resultatet bør kunne tilgjengeliggjøres elektronisk på de plattformer som allerede finnes i SfS BA. • Veiledere skal være: <ul style="list-style-type: none"> ○ Visuelle ○ Oversiktlige og enkle å forstå ○ Lett tilgjengelige ○ I henhold til regelverk og etablerte standarder ○ Sjekklistene
Budsjett:	Partene bærer egne utgifter. Eventuelle utviklingsmidler må skaffes.

Mandatet utarbeides av styringsgruppen og bør som minimum inneholde punktene over.

